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                            Sprawozdanie z działalności  Biblioteki Głównej 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

za 2018 rok 

Do podstawowych zadań Biblioteki należy gromadzenie zbiorów bibliotecznych, ich 

opracowanie, ubytkowanie zbiorów w razie zaistniałych potrzeb oraz ich inwentaryzacja,  

a następnie udostępnianie, dlatego też w oparciu o taki schemat zostały opisane  

i przedstawione poszczególne dane liczbowe dotyczące  działalności BG w 2018 r. 

W 2018 r. system biblioteczno-informacyjny Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

(UEK) tworzyły Biblioteka Główna (BG) wraz z trzema bibliotekami jej podległymi: 

Biblioteką Katedry Historii Gospodarczej i Społecznej, Biblioteką Katedry Nauk 

Politycznych oraz Biblioteką Wydziału Towaroznawstwa i Zarządzania Produktem  

(BWT i ZP). 

W oparciu o decyzję Rektora z dnia 13 marca 2018 r. dotyczącą likwidacji biblioteki Katedry 

Mikroekonomii, podjętą na prośbę  Kierownika Katedry Mikroekonomii prof. dr hab. 

Krystyny Przybylskiej,   przeprowadzono skontrum zbiorów biblioteki, a następnie 

sporządzono  protokoły ubytkowania zbiorów, z jednoczesnym pomniejszeniem majątku 

Biblioteki o kwoty wycofywanych pozycji oraz przekazaniem informacji w tej kwestii 

Kwesturze Uczelni. 

W 2018 r. została  opracowana przez kierownictwo Biblioteki nowa, uproszczona w stosunku 

do dotychczas funkcjonującej, struktura organizacyjna BG, która została  zatwierdzona przez 

Władze Uczelni. W jej  ramach   zmniejszona  została liczba oddziałów, a także 

zlikwidowano sekcje. Termin jej wprowadzenia w życie przypadał na początek roku 

akademickiego 2018/2019. 

 W związku z powyższym, nastąpiły również  zmiany w zakresie organizacji  podstawowych 

procesów realizowanych w Bibliotece, do których należy gromadzenie, opracowanie oraz 

udostępnianie zbiorów bibliotecznych. 

Gromadzenie zbiorów 

Pozyskiwanie zbiorów dla BG oraz pozostałych bibliotek tworzących system biblioteczno-

informacyjny Uczelni  realizował dotychczas Oddział Gromadzenia Zbiorów w zakresie 

zakupu wydawnictw zwartych i zbiorów specjalnych oraz Oddział Wydawnictw Ciągłych  

w zakresie prenumeraty wydawnictw ciągłych. Aktualnie obowiązki w zakresie realizacji 

zakupu książek, prenumeraty czasopism, a także zakupu dostępów do specjalistycznych baz 

danych objął, w miejsce dwóch poprzednich,  w  całości  Oddział Gromadzenia Zbiorów. 
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Książki i czasopisma pozyskiwane były w drodze zakupu, prenumeraty, wymiany 

międzyuczelnianej (W), otrzymywania darów (D), a także egzemplarza obowiązkowego 

(EO). 

Strukturę źródeł pochodzenia zbiorów Biblioteki Głównej oraz  bibliotek zakładowych UEK 

w 2018 r. przedstawiają zamieszczone poniżej dane liczbowe. 

I.   Wydawnictwa zwarte  dla BG i bibliotek zakładowych – 2018 r. (według 

sposobu nabycia)(wchodzące w skład majątku - inwentarze) 

Rodzaj wpływu 

Bibl. Główna Bibl. Zakł. Razem 

liczba 

(A) 

wartość 

(B) 

liczba 

(C) 

wartość 

(D) 

liczba 

(A+C) 

wartość 

(B+D) 

Zakup 1.814 108.215,16 133 6.635,77 1.947 114.850,93 

D + W + EO + 

Inne 1.009 56.613,37 8 242,00 1.017 56.855,37 

Razem 2.823 164.828,53 141 6.877,77 2.964 171.706,30 

 

 

II.    Zbiory specjalne dla BG i bibliotek zakładowych – 2018 r. 

(wchodzące w skład majątku - inwentarze) 
 

Liczba jednostek inwentarzowych  -  38 / w tym BG – 38 j. inw.  

                                                                              bibl. zakł. – 0 j. inw./ 

Wartość – 2.337,00 PLN 

 

O wyborze pozycji książkowych decydowano w oparciu o: 

 przegląd nowości na rynku wydawniczym, 

 weryfikację ofert z  katalogów księgarni internetowych i  wydawców (w tym 

dostarczanych Bibliotece wzorników firmy ABE-IPS – pozycje zagraniczne), 

  udział w organizowanych Warszawskich i Krakowskich Targach Książki,  

  zamówienia pracowników oraz  studentów UEK. 

  

Tradycyjnie pozyskiwano je, poszukując możliwości tańszego  kupna  poprzez: 

 

 zakup książek w księgarniach internetowych polskich i zagranicznych, 

  zamawianie książek bezpośrednio u wydawców, 
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  przy zamawianiu książek zagranicznych, wyszukiwanie i porównywanie cen w kilku 

źródłach (księgarnia internetowa AMAZON, firma Bookcity, Empik, ABE IPS itp.) - 

zamawianie książek najtańszych.  

 

W ten sposób, na zakupie książek zaoszczędzono w sumie kwotę w wysokości 29.088,86 zł. 

(Księgarnia internetowa BONITO  -  17.855,31 zł 

 Wydawn. Wolters Kluwer               -    2.896,35 zł 

Księgarnia internetowa K. Leki       -     3.817,72 zł 

ODDK                                              -    1.477,88 zł 

C.H.Beck                                          -    1.352,74 zł 

Inne (głównie internetowe) księgarnie i hurtownie -     1.688,86 zł) 

 

Kontynuowano również zakup książek dla 3 bibliotek zakładowych w granicach przyznanego 

dla nich  rocznego limitu pieniężnego. 

 

Z Wydawnictwa Uczelnianego, w ramach egzemplarza obowiązkowego, pozyskano do 

zbiorów Biblioteki Głównej (po uzgodnieniu liczby egzemplarzy z Oddziałem Udostępniania 

i Wypożyczania Zbiorów)  tytuły pozycji ostatnio wydanych.  

 

Oddział Gromadzenia Zbiorów realizował również  zamówienia dla Katedr na książki 

kupowane ze środków  grantowych i badań statutowych. W 2018 r. zrealizowano 57 takich 

zgłoszeń. W ich ramach zakupiono 318 egzemplarzy książek, w tym głównie zagranicznych  

oraz 2 pliki pdf. Zapłacono za nie, w przeliczeniu na złotówki, w sumie 36.434,48 zł (w tym 

2.132,05 funtów i  115,48 dolarów, przeliczonych po kursie z dnia wystawienia 

poszczególnych faktur). 

Ze złożonych propozycji zakupu książek do Biblioteki drogą e-mail, z której korzystają tak 

pracownicy, jak i studenci UEK  przyjęto do realizacji 21 tego typu zgłoszeń na zakup 28 

pozycji. 

 

 

III. Wydawnictwa ciągłe  – 2018 r. 
 

1.    Prenumerata czasopism polskich  
 

                Zaprenumerowano 312 tytułów (395 wol.) czasopism polskich na łączną kwotę:  

46.792,43 PLN 

 

 

Liczba tytułów Liczba woluminów Kwota 

312 395 46.792,43 zł     
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 W tym Biblioteki Katedr:    

 

     

Liczba tytułów Liczba woluminów Kwota 

15 16         1.472,13 zł 

 

Dostawcami czasopism polskich były: Garmond Press-Kraków (232 tyt.), BN (1 tyt.), US 

Kraków (77 tyt.), dostawcy indywidualni (2 tyt.) 

 

 

2.  Prenumerata czasopism zagranicznych  

 

 

             Zaprenumerowano 128 tytułów (135 wol.) czasopism zagranicznych za kwotę     

274.247,63 PLN 

 

Liczba tytułów Liczba woluminów Kwota 

128 135 274.247,33 zł 

 

 

              W tym Studium Języków Obcych:    

     

Liczba tytułów Liczba woluminów Kwota 

1 1 465,48 zł 

Dostawcą czasopism zagranicznych było ABE IPS Sp. z o.o. oraz EBSCO Sp. z o. o. (noty 

uznaniowe) 

 

3. Dary,  wymiana i egzemplarz obowiązkowy czasopism polskich  

 

          Otrzymano od dostawców polskich w ramach darów, wymiany i egzemplarza 

          obowiązkowego 155 tytułów (509 wol.) czasopism na łączną kwotę: 14.756,16 PLN 

 

 

Liczba tytułów Liczba woluminów Kwota 

155 509 14.756,16 zł 

 

 

4. Dary i wymiana czasopism zagranicznych  

 

          Otrzymano od dostawców zagranicznych w ramach darów i wymiany 9 tytułów (14 

          wol.) czasopism na łączną kwotę: 520,00  PLN 
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Liczba tytułów Liczba woluminów Kwota 

9 14 520,00 zł  

 

Weryfikowane były na bieżąco tytuły nabywane w ramach prenumeraty, darów i wymiany dla 

Biblioteki. W zakresie prenumeraty czasopism dla Katedr analizowane były zapotrzebowania 

na prenumeratę poszczególnych tytułów oraz na gazety i czasopisma dla Jednostek 

Administracyjnych. 

Prowadzone były również, w razie zaistniałej potrzeby, reklamacje  związane z dostawą 

czasopism. W 2018 r. udokumentowano 145 reklamacji. 

 

W ramach wymiany międzyuczelnianej, organizowana była dwa razy w roku wysyłka 

wydawnictw ciągłych UEK. W 2018 r. wysłano 153 egzemplarze (za kwotę 4.782,00 zł) do 

15 instytucji krajowych i 2 zagranicznych, z którymi Biblioteka aktualnie współpracuje. 

 

Analogicznie, jak co roku, w I półroczu 2018 r. przygotowano plan zamówień na dostawy na 

2018 r. ( z realizacją w  2019 r.). 

W II półroczu 2018 r.  przeprowadzone zostało postępowanie o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę czasopism zagranicznych  

w 2019 r. Wpłynęły dwie oferty. Postępowanie zakończyło się podpisaniem umowy na 

dostawę czasopism z firmą ABE-IPS SP. z o. o. 

Ponadto, przeprowadzono dwa postępowania o udzielenie zamówienia publicznego,  

do których nie stosuje się przepisów Prawo Zamówień Publicznych.  

Pierwsze, to postępowanie w trybie zapytania ofertowego na dostawę czasopism polskich  

w 2019 r. W jego efekcie prenumeratę  czasopism w 2019 r. zapewniła firma Garmond-Pres – 

Kraków Sp. z o.o. 

 Drugie postepowanie miało na celu zapewnienie prenumeraty czasopism polskich 

specjalnych -  wydawnictwa GUS, Urzędu Statystycznego w Krakowie oraz wydawnictwa 

Biblioteki Narodowej. 

Podsumowując, w 2018 r. zaprenumerowano 440 tytułów (530 wol.) czasopism polskich  

i zagranicznych, na łączną kwotę  321.040,06 zł. 

W ramach darów, wymiany i egzemplarza obowiązkowego otrzymano 164 tytuły (523 

wol.) czasopism polskich i zagranicznych na łączną kwotę 15.276,16 zł. 

W 2018 roku do majątku Biblioteki (poprzez wpis do inwentarza podstawowego 

czasopism) wprowadzono 787  jednostki inwentarzowe na kwotę 321.723,35  zł. 

Do inwentarza dubletów  (pozycje wpisane nie stanowią majątku Biblioteki) wprowadzono 19 

jednostki inwentarzowe na kwotę 4.051,04 zł. 

W 2019 r. Biblioteka Wydziału Towaroznawstwa i Zarządzania Produktem zakupiła 78 norm 

za kwotę 7.334,94 zł. Finansowane były, wzorem lat ubiegłych, ze środków przyznanych dla  

WTiZP UEK. 
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IV.  Bazy danych –  dostęp w 2017 r.  
 

Zakupiono 23 dostępy do specjalistycznych baz danych za kwotę 667.293,82 PLN. 

 

Opracowanie zbiorów 
 

W 2018 roku w katalogu komputerowym tworzonym w oparciu o  zintegrowany system 

biblioteczny Virtua, opracowano przez katalogerów bibliotecznych 3.428 rekordów 

bibliograficznych dla wydawnictw zwartych, wydawnictw ciągłych oraz zbiorów specjalnych. 

Przybyło 2.849 rekordów Kartoteki Haseł Wzorcowych (khw), 3.050 rekordów egzemplarza 

dla wydawnictw zwartych i zbiorów specjalnych oraz 219 rekordów zasobu dla wydawnictw 

ciągłych (dane w oparciu o statystyki bazy STATUS). 

 

Stan bazy katalogowej BG UEK na dzień 31 grudnia 2018 roku (w oparciu o statystyki 

przygotowane przez Krakowski Zespół Biblioteczny) przedstawiał się następująco: 

 rekordy bibliograficzne          80.158 

 rekordy khw                         141.176 

 rekordy egzemplarza            149.846 

 rekordy zasobu                         6.155   

 

Retrokonwersja 

 

Prowadzono podjęte od 2006 r., systematyczne  retrospektywne opracowanie zasobów 

czasopism w systemie komputerowym Virtua. W 2018 roku uzupełniono zasoby do  177 

tytułów, baza komputerowa powiększyła się o 184 rekordy bibliograficzne dla czasopism. W 

sumie dokonano 840  przyłączeń zasobu.  

 

Ubytkowanie zbiorów oraz ich inwentaryzacja 

 

W dalszym ciągu prowadzono prace w zakresie selekcji książek w BG z tzw. księgozbioru  

wieloegzemplarzówki „W”. W jej wyniku usunięto ze zbiorów 771  jednostki na kwotę 

8.909,14zł  

Jeżeli chodzi o wydawnictwa ciągłe, stanowiące majątek BG, w 2018 r. odpisano    

757 jednostek na kwotę 5.040,25 zł. 

Na wniosek kierownika Katedry Mikroekonomii przeprowadzono likwidację biblioteki tej 

jednostki. W jej wyniku usunięto  951 jednostek  wydawnictw zwartych na kwotę 34. 025,84 

zł  oraz 42 jednostki wydawnictw ciągłych na kwotę 8,10 zł. 

Z księgozbioru Biblioteki WTiZP, w wyniku selekcji, usunięto 110 jednostek wydawnictw 

zwartych na kwotę 1.572,41 zł oraz 113 jednostek wydawnictw ciągłych na kwotę 540,67 zł. 
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Wzorem lat ubiegłych przeprowadzono również inwentaryzację zbiorów, która ze względu na 

liczbę posiadanych w Bibliotece jednostek inwentarzowych, zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 29 października 2008 r. w sprawie 

sposobu ewidencji materiałów bibliotecznych (§31 ust. 3),  ma być przeprowadzana w sposób 

ciągły. W związku z powyższym, kontynuowano  skontrum zbiorów magazynowych książek, 

w 2018 roku  od numeru  inwentarza 220001 do 232000 numeru. Skontrum zbiorów ciągłych 

objęło 177 tytułów. 

W II połowie 2018 r. rozpoczęto kontrolę czasopism w Bibliotece WTiZP. 

Przeprowadzono także w okresie wakacyjnym, coroczne skontrum zbiorów będących  

w wolnym dostępie.  Były to zbiory zgromadzone  w Magazynie Podręcznym Biblioteki  

oraz wszystkie zbiory znajdujące się w czytelniach i Oddziale Informacji Naukowej, w sumie, 

zbiór w wielkości ok. 70.000 woluminów. 

Udostępnianie zbiorów 

W 2018 roku zapisano, aktywowano i prolongowano konta, według statystyk Wypożyczalni, 

13.601 użytkownikom, w tym  na studentów UEK przypadała liczba 12.263 osób. 

Zarejestrowano ogółem 184.390 czytelników odwiedzających Bibliotekę Główną, w tym 

Wypożyczalnię Ogólną odwiedziło 122.805 osób. Z usług  Oddziału Informacji Naukowej i 

Dokumentacji skorzystało 8.419 czytelników, Czytelni Głównej / Centrum Dokumentacji 

Europejskiej 37.374 czytelników, Czytelni Czasopism (statystyki z I półrocza, II półrocze 

zasoby Czytelni Czasopism znalazły się w Czytelni Głównej / Centrum Dokumentacji 

Europejskiej) 2.884 czytelników oraz  Sali Katalogowej 12.908  czytelników. 

W 2018 roku wypożyczono w Wypożyczalni Ogólnej 125.509 książek. W okresie 

sprawozdawczym odnotowano 127.227 zwrotów książek. Poza wypożyczaniem książek na 

zewnątrz, czytelnicy mieli również możliwość korzystania ze zbiorów Wypożyczalni na 

miejscu, w pomieszczeniu Magazynu Podręcznego, w którym znajdowało się 15 miejsc dla 

czytelników, w tym 7 stanowisk z dostępem do komputera oraz 1 samoobsługowy sprzęt 

kserograficzny i 1 skaner. Liczba książek wykorzystanych na miejscu wynosiła 

30.913woluminów. 

W  Czytelni Głównej / Centrum Dokumentacji Europejskiej roczna liczba realizacji wynosiła 

75.770 pozycji druków zwartych, ciągłych i specjalnych, natomiast w  Czytelni Czasopism – 

do czasu udostępniania jej zbiorów w ramach jednej Czytelni Głównej / CDE, w związku ze 

zmianą struktury organizacyjnej BG od października 2081 r. – 8.017 pozycji wydawnictw 

ciągłych i częściowo druków zwartych (słowniki, poradniki) oraz zbiorów na nośnikach 

elektronicznych. 

Kontynuowało także swoją działalność Centrum Dokumentacji Europejskiej przy Bibliotece, 

które swoje zbiory udostępniało w ramach  Czytelni Głównej (po zmianach organizacyjnych 

nazwanej Czytelnią Główną / Centrum Dokumentacji Europejskiej. W roku 2018 CDE 

otrzymało z Urzędu Publikacji 3 voluminy książek drukowanych, 5 e-booków  i  40  

woluminów czasopism (w języku angielskim i polskim). 
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Kontynuowano  możliwość korzystania z   Czytelni Sesyjnej podczas trwania sesji letniej  

i zimowej. Funkcjonowała w każdej odsłonie przez okres trzech tygodni w Sali Katalogowej 

od godz. 20:00 (tj. od godzin zamknięcia czytelń) do godziny 22:00. 

W ramach wypożyczeń międzybibliotecznych zamówiono dla pracowników, studentów,  

a także słuchaczy studiów podyplomowych i doktoranckich UEK: 

 z bibliotek krajowych 92 pozycje literaturowe, w tym 83 wydawnictwa zwarte,  

 9 wydawnictw ciągłych (pdf),  

 z bibliotek zagranicznych 14 pozycji literaturowych, w tym 12 wydawnictw zwartych, 

2 wydawnictwa ciągłe (kserokopie) 

Realizowano również wypożyczanie wydawnictw lub też udostępnianie ich części w postaci 

skanów lub odbitek kserograficznych z BG UEK innym bibliotekom i instytucjom krajowym 

i zagranicznym: 

 do bibliotek krajowych 154 pozycje literaturowe, w tym 104 wydawnictwa zwarte,  

 50 wydawnictw ciągłych (pdf), 

W sumie, w ramach wypożyczeń międzybibliotecznych w 2017 roku  dokonano 260 realizacji 

zamawianych pozycji literaturowych. 

Bibliotekę Wydziału Towaroznawstwa i Zarządzania Produktem odwiedziło w 2018 roku 

ogółem 1.901 czytelników, udostępniono im 19.932 jednostki zbiorów bibliotecznych, w tym 

9.582 wydawnictwa zwarte, 6.599 wydawnictw ciągłych, 3.751 wydawnictw specjalnych. 

Cyfryzacja zbiorów 

 W 2018 r. przetworzono i udostępniono 44 prace doktorskie bronione na Uczelni. 

Na potrzeby Biura ds. Osób Niepełnosprawnych zeskanowano 18 pozycji książkowych. 

Udostępnianie informacji 

Realizację zakupu licencji dostępu do baz danych zapewnił Oddział Gromadzenia Zbiorów 

zgodnie z procedurami Prawa Zamówień Publicznych. 

Zakup realizowano w większości poprzez Konsorcjum Bibliotek Kierunków Ekonomicznych 

(KBKE), którego BG UEK jest członkiem. Procedury dotyczące Prawa Zamówień 

Publicznych w tym obszarze realizowane były w imieniu wszystkich członków KBKE  przez 

ICM UW.  

Udział w Konsorcjum pozwolił na uzyskanie 50% dofinansowania z MNiSW. 

  Były to bazy takie jak: CEIC Data, Emerald, EMIS Intelligence, Passport GMID, OECD 

iLibrary, Oxford Journal, Cambridge University Press,  EBSCO. 

 Zakupiono również, już bez dofinansowania zewnętrznego,  licencje dostępu do bazy Orbis, 

Thompson Reuters Eikon, IBUK Libra. 
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Podobnie jak w latach ubiegłych, Biblioteka Główna dysponowała dostępem do baz danych, 

których opłaty licencyjne w całości pokryło MNiSW (tzw. licencja krajowa). Były to bazy: 

SpringerLink, ScienceDirect, EBSCOhost, Scopus, Wiley Online Library, Web of Science. 

Wszystkie bazy danych, udostępniane były poprzez stronę internetową Biblioteki Głównej 

https://bg.uek.krakow.pl,  zakładka Bazy danych. 

Obok dostępu do baz danych, BG oferowała możliwość korzystania z czasopism 

elektronicznych kupowanych w opcji print/online – zorganizowano dostęp do 19 tytułów 

czasopism (15 polskich i 4 zagranicznych), wyszukiwanych również poprzez zakładkę Bazy 

danych, a także udostępnianych w  portalu Lista A – Z. 

Weryfikowano, minimum raz w tygodniu, dostęp do 469 tytułów czasopism elektronicznych, 

kupowanych w opcji print/on-line, on-line oraz bazach danych,  w tym 233 tytułów czasopism 

zagranicznych wg oferty przetargowej  oraz 236 tytułów czasopism polskich  

w   bazach danych. 

W 2018 r. portal Lista A-Z, zainstalowany w 2016 r.  wymagał dodatkowych prac 

administracyjnych, do których w szczególności należało uaktualnienie linków do katalogu BG 

na stronie portalu, dodawanie uwag o dostępności czasopism.  W sumie, prace modyfikacyjne 

objęły 11 tytułów czasopism. W okresie sprawozdawczym portal powiększył swój zasób  

o 177 tytułów. 

Szczegółowe dane dotyczące   baz danych dostępnych w BG w 2018 r. oraz liczby książek 

i czasopism elektronicznych w nich zawartych, przedstawia poniższa tabelka: 

Stan e-źródeł (płatnych, bez względu na źródło finansowania) – 2018 r. 

 
 

Tytuł źródła 
Baza danych 
/ liczba baz 

Książki 
elektroniczne 

/ Liczba 
tytułów 

Czasopisma 
elektroniczne  

/ Liczba 
tytułów 

ACM (Association Computer Machinery) Digital Library 1 9991 149 

aleBank 1   5 

Applied and Environmental Microbiology     1 

Cambridge Core  1   248 

Ceduła Giełdy Warszawskiej     1 

CEIC Data 

8     

1.    World Trend Plus 

2.    Global Database 

3.    Daily Database 

4.    Brazil Premium Database 

5.    Russia Premium Database 

6.    India Premium Database 

7.    Indonesia Premium Database 

8.    China Premium Database 

EBSCO: 
20 177777 15564 

1.  Academic Search Complete (licencja krajowa) 

https://bg.uek.krakow.pl/
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2.  AHFS Consumer Medication Information  (licencja krajowa) 

3.  Agricola (licencja krajowa) 

4.  Business Source Complete (licencja krajowa) 

5.  ERIC (licencja krajowa) 

6.  European Views of the Americas: 1493-1750 (licencja krajowa) 

7.  GreenFILE (licencja krajowa) 

8.  Health Source: Nursing/Academic Edition (licencja krajowa) 

9.  Health Source – Consumer Edition (licencja krajowa) 

10. Library Information Science & Technology Abstracts (LISTA) (licencja krajowa) 

11. Master File Premier (licencja krajowa) 

12. MEDLINE (licencja krajowa) 

13. Newspaper Source (licencja krajowa) 

14. Regional Business News (licencja krajowa) 

15. Teacher Reference Center (licencja krajowa) 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

16.  Communication & Mass Media Complete  

17. eBook Academic Collection  

18. EconLit with Full Text 

19. Environment Complete 

20. Hospitality & Tourism Complete 

EIKON Thomson Reuters 1     

Emerald Management eJournals 1   120 

EMIS Intelligence: 

3     
1.   Europa Centralna 

2.   Europa Południowo-Wschodnia 

3.   Polska 

Financial Times     1 

Gazeta Prawna     1 

IBUK libra 1 2404   

Inforlex.pl Expert SuperPremium 1 26 27 

Internetowy Serwis Księgowy 1     

ISSN Portal 1     

JSTOR 1   341 

Notoria 1     

OECD iLibrary 70 14 470 112 

Orbis + Zephir 2     

Oxford Journals 1   37 

Passport GMID (Global Market Information Database) 1     

Portal Kadrowo-Płacowy 1     

Pro-Test     1 

Reuters - Datastream 1     

ScienceDirect 1 2515 2288 

Scopus 1     

SIGMA-NOT 1   15 

Springer 1 46601 3208 

System Informacji Prawnej LEX Omega Online/Intranet (Wolters Kluwer) 11 4863 43 

Web of Science 

19     

Web of Science Core Collection 

1. Science Citation Index Expanded  

2. Social Sciences Citation Index  

3. Art & Humanities Citation Index  
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4. Conference Proceedings Citation Index – Science  

5. Conference Proceedings Citation Index – Social Science & Humanities 

6. Book Citation Index - Science (BKCI - S) 

7. Book Citation Index - Social Sciences & Humanities(BKCI-SSH) 

8. Emerging Sources Citation Index 

9. Current Chemical Reactions (CCR) 

10. Index Chemicus (IC) 

Pozostałe 

11. Journal Citation Reports 

12. SciELO Citation Index 

13. KCI-Korean Journal Database 

14. BIOSIS Citation Index 

15. Current Contents Connect 

16. Data Citation Index 

17. Derwent Innovations Index 

18. Russian Science Citation Index 

19. Zoological Records 

Wall Street Journal Europe     1 

Wiley Online Library 1 2450 1559 

Zarządzanie Zasobami Ludzkimi     1 

Ogółem 153 261097 23723 

Bez EBSCO X X 8159 

 

 

Podsumowując, w 2018 roku zapewniono dostęp do 261.097 książek elektronicznych, 

23.723 tytułów czasopism elektronicznych, w ramach 153  baz danych dostępnych  

w Bibliotece. 

Ponadto,  kontynuowano opracowywanie  baz,  tworzonych przez pracowników Biblioteki,  

informatorów naukowych: Dorobek  i BazEkon oraz bazy Cytowania. 

Jeżeli chodzi o bazę Dorobek,  na koniec 2018 roku baza ta liczyła 59.409 dokumentów,  

z czego  w roku 2018 przybyło ich 4.094.  

Za wprowadzenie do bazy informacji o publikacjach pracowników przypisanych 

poszczególnym wydziałom Uczelni odpowiadało 5 osób, dodatkowo 2 osoby odpowiadały za 

rejestrację prac doktorskich oraz prac naukowo-badawczych. 

Uporządkowano i wprowadzono brakujące opisy prac naukowo-badawczych do bazy 

Dorobek, które następnie przekazano do magazynu Wypożyczalni. 

W okresie sprawozdawczym zarejestrowano 549 tytułów przyniesionych przez pracowników 

UEK,  przyjęto także 266 zgłoszeń przesłanych za pomocą formularza. 

Wzorem lat ubiegłych dane z bazy Dorobek stanowiły podstawę do oceny okresowej 

pracowników naukowych.  
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W przypadku zarejestrowanych artykułów przydzielane były przez pracowników BG punkty 

na podstawie listy czasopism MNiSW części A, B i C. Pozostałe punkty (za monografie  

i  rozdziały) naliczane były przez osoby odpowiedzialne za system Akredytacja. 

W związku z wejściem w życie ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce jak i licznych 

rozporządzeń z nią związanych oprócz rejestrowania publikacji i przesyłania ich w formie 

sprawozdań do Modułu Sprawozdawczego systemu POL-on, gromadzone były również dane 

o nadanych poszczególnym pracownikom naukowym Uczelni identyfikatorach ORCID oraz 

Oświadczenia dotyczące przyporządkowania publikacji do dyscyplin naukowych 

(określonych w rozporządzeniu ministerialnym) reprezentowanych przez pracowników 

naukowych UEK.  

W I połowie roku przesłano kolejne obowiązkowe sprawozdanie w zakresie dorobku 

naukowego jednostek naukowych za rok 2017 i 2018 oraz uzupełniono Moduł 

Sprawozdawczy publikacjami za lata 2013-2016. (Przesłane dane dotyczyły przede 

wszystkim publikacji pracowników i doktorantów Uczelni, ale również opisy monografii, 

gdzie wcześniej żaden z redaktorów nie afiliował do danej jednostki naukowej). 

W  II półroczu, w związku z wejściem w życie Ustawy 2.0 oraz rozporządzeń z nią 

związanych, w okresie od lipca do grudnia 2018 r. nie przesłano sprawozdania w zakresie 

dorobku naukowego jednostek naukowych. Zadecydował o tym również fakt, iż przyszła 

parametryzacja będzie obejmowała ocenę dyscyplin naukowych, a nie ocenę jednostek 

naukowych, jak dotychczas. 

Wobec powyższego, skupiono się w pracach związanych ze zmianami w sposobie oceny 

parametrycznej, na uzupełnianiu i dostosowaniu opisów publikacji do nowych wymogów. 

Kontynuowano także prace związane z wprowadzaniem rekordów do bazy BazEkon. 

Wzorem lat ubiegłych, w tworzeniu BazEkon uczestniczyli wszyscy członkowie Konsorcjum 

BazEkon (obok Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, będącego Liderem Konsorcjum, 

UE w Katowicach, Poznaniu i Wrocławiu, dwie biblioteki wydziałowe Uniwersytetu 

Szczecińskiego oraz  SGH).  

Na koniec 2018 roku w BazEkon znajdowało się 235.085 rekordów bibliograficznych 

dokumentów (z czego w 2018 roku przybyło 20.013 rekordów) i 3.020.750 przypisów 

bibliograficznych z tych dokumentów (z czego w 2018 r. przybyło 375.834 przypisów). 

W 2018 r. kontynuowano  przesyłanie danych o  czasopismach rozpisywanych w bazie 

BazEkon do bazy POL-index.  

Prace związane z przesyłaniem danych z bazy Dorobek do Modułu Sprawozdawczego PBN,  

a także  czasopism rejestrowanych w ramach BazEkon będą  w latach następnych  regularnie 

przesyłane w wymaganych przez MNiSW terminach. 
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W przypadku  bazy Cytowania, tworzonej z udziałem wszystkich pracowników bibliotek  

uczelni współpracujących w ramach BazEkon, na koniec 2018 roku znajdowało się w niej 

1.373.112 przypisów opracowanych, (na ogólną liczbę 3.057.967 rekordów 

zarejestrowanych w bazie), co stanowiło 45% ogólnej liczby przypisów), z czego  

w 2018 roku przybyło 383.577 przypisów zarejestrowanych w bazie, oraz 131.741 przypisów 

opracowanych. 

Zakończono prace związane z utworzeniem Repozytorium instytucjonalnego (RUEK). 

Zostało udostępnione społeczności akademickiej od października 2018 r.  

Stanowi platformę udostępniającą otwarte zasoby naukowe oraz integrującą uczelnię z innymi 

źródłami informacji naukowej. 

W  ramach RUEK gromadzone są   i udostępniane materiały dydaktyczne oraz bieżący 

dorobek naukowy pracowników UEK z dziedzin reprezentowanych na uczelni.  

Można w nim deponować samodzielnie lub za pośrednictwem bibliotekarza: 

 rękopisy (preprinty) 

 publikacje naukowe (postprinty) 

 sylabusy, scenariusze i inne materiały dydaktyczne 

 skrypty 

 prezentacje, nagrania audio/video z wykładów 

 dane surowe z badań (fotografie, wykresy, pliki audio/video, dane statystyczne) 

 inne typy materiałów związanych z nauką i dydaktyką 

W przypadku współautorstwa konieczna jest zgoda współautorów na depozyt. Za 

autentyczność i wiarygodność danych odpowiada w każdym wypadku deponent.  

Zarejestrowanie się w systemie umożliwia otrzymywanie e-maili z wiadomością o nowych 

pozycjach dodanych do kolekcji. 

Szczegółowe informacje na temat zawartości Repozytorium  znalazły się na stronie 

internetowej Biblioteki, w zakładce Repozytorium https://r.uek.krakow.pl/ 

 

W związku z obowiązkiem stosowania  od 25 maja 2018 r. zapisów   art. 13 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) w Bibliotece przygotowano i wdrożono stosowne 

procedury, zapobiegające ewentualnemu wyciekowi danych osobowych użytkowników 

Biblioteki. Sporządzono także odpowiednie informacje na ten temat, które  zamieszczono na 

stronie internetowej BG oraz w obrębie funkcjonujących w Bibliotece formularzy do 

wypełnienia przez osoby, korzystające z różnych usług bibliotecznych, w formie załącznika, 

(jako informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych). 

 

 

 

https://r.uek.krakow.pl/
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Komputeryzacja Biblioteki, modernizacja baz tworzonych lub 

współtworzonych przez BG UEK 

Rok 2018 był okresem dalszych intensywnych prac związanych z komputeryzacją  

i  informatyzacją Biblioteki. 

Kontynuowano prace dotyczące modernizacji baz, które działały w oparciu o autorskie 

programy informatyków Biblioteki (Dorobek, BazEkon, Cytowania w BazEkon). Związane 

były  tak z potrzebami zmian wymuszonymi dostosowaniem się do wymogów zawartych 

 w kolejnych rozporządzeniach MNiSW (dotyczących sposobu bibliografowania oraz 

przesyłania danych o publikacjach pracowników naukowych do Modułu Sprawozdawczego 

systemu POL-on),  jak i z wciąż  rosnącymi,  nowymi oczekiwaniami użytkowników baz. 

Cały rok trwały  prace związane z przeniesieniem bazy Cytowania do nowej struktury. 

Dotychczas eksploatowana nie spełniała już wymogów stawianych obecnym aplikacjom. 

Działała powoli i w znacznej mierze obciążała zasoby sprzętowe serwerów bibliotecznych, 

przez co również sama praca z bazą zaczęła być już uciążliwa dla użytkowników. 

Przedsięwzięcie było bardzo czasochłonne ze względu na rozbudowaną strukturę i ogromną 

liczbę danych (powyżej 3 mln rekordów) w obrębie bazy. Czas przetwarzania danych, po 

każdym etapie prac, liczony był w tygodniach.  

Równolegle dokonywane były modyfikacje programów do obsługi baz Dorobek i BazEkon. 

Wprowadzono miedzy innymi możliwość eksportu danych z bazy Cytowania do uczelnianej 

bazy Akredytacja, raportowanie nowych cytowani według czasopism, testowano również 

integrację systemów Biblioteki z systemem ORCID. 

W związku z przeprowadzanymi zmianami organizacyjnymi w Uczelni, spowodowanymi 

koniecznością dostosowania się do wymogów określonych w nowej Ustawie 2.0, które objęły 

także inny sposób oraz kryteria  oceny parametrycznej  Uczelni, opracowano nowe narzędzia 

do analizy dorobku naukowego pracowników naukowych UEK, uwzględniające te zmiany. 

W związku z wdrożeniem w UEK systemu do prowadzenia elektronicznego indeksu 

opracowano narzędzia umożlwiające współpracę modułu wypożyczeń systemu bibliotecznego 

Virtua z e-indeksem (import danych z programu USOS do systemu Virtua w celu 

identyfikacji aktualnego statusu studenta). 

Kontynuowano prace programistyczne związane z uruchomieniem  Repozytorium, a także 

prace związane z jego stroną graficzną. Po zamieszczeniu w nim  wszystkich dokumentów 

pełnotekstowych, które uprzednio znajdowały się w bazie BazEkon, będących publikacjami 

pracowników naukowych i doktorantów Uczelni, udostępnione zostało społeczności 

akademickiej od października 2018 r. poprzez stronę internetową Biblioteki (zakładka 

Repozytorium). 

Przeprowadzono prace związane z migracją systemu bibliotecznego Virtua do nowej wersji. 

W ramach tych prac zainstalowano nowe programy klienckie do obsługi bazy Virtua, 
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sprawdzono poprawność działania programu oraz zaktualizowano skrypty poprawiające oraz 

uzupełniające działanie programu (zwłaszcza w obszarze zamówień czytelniczych  

i wysyłanych przypomnień). Sprawdzono również działanie interfejsu katalogu 

komputerowego CHAMO. 

Przeprowadzono migrację systemu do zdalnego dostępu do baz danych, która rozwiązała 

liczne problemy z działaniem baz oraz przyspieszyło ich uruchamianie. 

Od nowego roku akademickiego 2018/2019 uruchomiona została nowa wersja strony 

internetowej Biblioteki, zaprojektowana już w oparciu o najnowsze standardy w tym zakresie. 

W związku z wymogiem stosowania od maja 2018 r. nowych zasad związanych z ochroną 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych (RODO) trwały prace 

informatyczne związane ze szczególnym  zabezpieczeniem danych tego typu, które Biblioteka 

przetwarza w związku z działalnością statutową. 

W 2018 r. Biblioteka zakupiła serwer NAS służący do bieżącego wykonywania kopii 

systemowych. 

Na bieżąco trwały prace związane z zabezpieczaniem danych na serwerze. Powstały nowe 

procedury backupowe. Testowane były nowe sposoby zabezpieczania serwerów. 

Działalność wydawnicza Biblioteki 

Biblioteka kontynuowała wydawanie e-czasopisma Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej 

UEK oraz portalu Ekonomia on-line. 

W 2018 r. opublikowano w sieci  jeden numer Biuletynu Informacyjnego Biblioteki Głównej 

UEK (nr 51). 

Portal Ekonomia on-line wzbogacony został o 229 nowych rekordów, zaktualizowano w nim 

161 rekordów. 

Do bazy  Polskie Piśmiennictwo Ekonomiczne do roku 1939 wprowadzono 3.596 nowych 

rekordów. 

Dydaktyka 

Pracownicy Biblioteki, wzorem lat ubiegłych, prowadzili szkolenia dla studentów I roku 

studiów oraz uczestników grup seminaryjnych.   

W 2018 roku kontynuowano fakultatywne zajęcia „Informacja Naukowa”  dla 50 grup 

seminaryjnych, w których uczestniczyło 440 studentów. Przeznaczono na nie 100 godzin. 

Zajęcia odbywały się zarówno w języku polskim jak i angielskim. Zapotrzebowanie na nie 

zgłaszali  Bibliotece pracownicy naukowi UEK.  

Studenci I roku studiów odbywali w większości obowiązkowe szkolenie, przygotowane przez 

Bibliotekę, dostępne on-line, zamieszczone na  platformie e-lerningowej Moodle, ale także 
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zaliczając szkolenie prowadzone przez bibliotekarzy. Obydwa typy szkoleń kończyły się  

zaliczeniem, odnotowanym w systemie USOS. 

Zapoznano też z Biblioteką i jej zasobami (w tym bazami danych)  grupy młodzieży 

goszczącej w UEK (w tym z wymiany w ramach programu Erasmus), a także oficjalnych 

gości Uczelni -  łącznie 144 osoby. 

Organizowane były również wewnętrzne staże pracowników Biblioteki (4 osoby, co zajęło  

240 godzin). 

Podsumowując, w trakcie wszystkich typów szkoleń prowadzonych przez pracowników 

BG oraz wycieczek w Bibliotece uczestniczyły  64 grupy użytkowników, łącznie 602 

osoby, a na szkolenia przeznaczono 124 godzin. Dodatkowo, 240 godzin zajęły szkolenia  

wewnętrzne organizowane dla pracowników BG z krótkim stażem pracy. 

Działalność Rady  Bibliotecznej 

W roku 2018 odbyły się dwa posiedzenia  Rady Bibliotecznej. 

7 maja  2018 r. 

Program: przedstawienie nowej struktury organizacyjnej Biblioteki Głównej ; sprawozdanie z 

działalności Biblioteki Głównej za 2017 r. ; zaopiniowanie wniosków o coroczne nagrody 

Rektora dla pracowników Biblioteki Głównej ; sprawy różne. 

21 listopada 2018 r. 

Program: omówienie planu rzeczowo-finansowego Biblioteki na 2019 r., w oparciu o 

przyznane roczne limity środków finansowych na zakup książek i licencji dostępu do 

specjalistycznych baz danych oraz prenumeratę czasopism ; przedstawienie propozycji 

dotyczących statusu pracowników Biblioteki pod rzadami Ustawy 2.0 ; sprawy różne. 

Sprawozdania z posiedzeń RB dostępne są na stronie internetowej BG w zakładce O nas – 

Wokół Biblioteki – Rada Biblioteczna. 

 

Współpraca środowiskowa, szkolenia 

Biblioteka UEK,  jako członek Konferencji Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół 

Polskich (KDBASP) współpracowała z Konferencją  we wszystkich obszarach jej 

działalności. Dyrektor BG uczestniczyła w Zjeździe KDBASP, który odbył się  w Bibliotece 

Politechniki Poznańskiej w dniach 18-19 października 2018 r. 

W ramach  KDBASP Biblioteka była reprezentowana w Zespole roboczym ds. StatEl. 

Przedstawicielka BG w  wyżej wymienionym zespole,  uczestniczyła w grudniowym 

spotkaniu roboczym zorganizowanym w Politechnice Warszawskiej. 
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Biblioteka współpracowała również w  ramach  Krakowskiego Zespołu Bibliotecznego 

(KZB). Rada Dyrektorów KZB spotykała się w 2018 r. cztery razy (25 stycznia, 23 czerwca, 

28 października, 30 listopada). 

Pracownicy BG udostępniający   zbiory Centrum Dokumentacji Europejskiej funkcjonującego 

przy BG UEK, współpracowali z pozostałymi tego typu centrami na terenie całej Polski, 

uczestnicząc aktywnie w organizowanych okresowo spotkaniach. 

Bibliotekarze stale podnosząc swoje kwalifikacje, uczestniczyli w licznych szkoleniach  

organizowanych, coraz częściej także on-line, przez różne gremia oraz kursach, spotkaniach 

środowiskowych, wykładach, konferencjach. Podnosili poziom znajomości języków obcych 

uczestnicząc w kursach językowych  organizowanych na terenie Uczelni, ale także poza nią. 

W 2018 r.  pracownicy Biblioteki byli uczestnikami  następujących konferencji i spotkań  

środowiskowych: 

 Spotkanie Rady Dyrektorów KZB, 25  stycznia, BG AGH (E. Golec-Nycz) 

 Spotkanie przedstawicieli bibliotek naukowych nt. : ”Przemiany Polony w ramach 

projektu e-usługa OMNIS”, 22 marca, Biblioteka narodowa (U.Cieraszewska) 

 Spotkanie członków Rady Konsorcjum Bibliotek Naukowych, 5 kwietnia, Biblioteka 

UW (D. Domalewska) 

 XII Bałtycka Konferencja: „Zarządzanie i organizacja bibliotek”, 10-11 maja, 

Biblioteka ASP w Gdańsku, (B. Gagulska) 

 Warszawskie Targi Książki, 17, 18 maja (A. Poremba, K. Ożóg, U. Cieraszewska) 

 Konferencja: „Książka i biblioteki na przestrzeni wieków”, 23 maja, UŚ, Katowice (D. 

Domalewska) 

 Spotkanie Polskiej Grupy Użytkowników VTLS/Virtua (PGU), 14-15 czerwca, BG UP 

w Krakowie (E. Golec-Nycz, A. Kania) 

 Spotkanie Rady Dyrektorów KZB, 23 czerwca, BG UP w Krakowie (E. Golec-Nycz) 

 Międzynarodowa Naukowa Konferencja „Kreatywność Klasyków: nowoczesna 

biblioteka oczyma młodych bibliotekarzy”, 26-27 września, Narodowy Uniwersytet oraz  

Centralna Biblioteka Naukowa w Charkowie (U. Cieraszewska) 

 Spotkanie Rady Dyrektorów KZB, 28 września, BG UP w Krakowie (E. Golec-Nycz) 

 Zjazd Konferencji Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół Polskich, 18-19 

października, Biblioteka Główna Politechniki Poznańskiej (E. Golec-Nycz) 

 Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie, 25, 27 października, Kraków (B. 

Gągulska, E. Kochan, M. Midura, K. Ożóg, J. Szyjewska, K. Tworzydło) 

 Małopolskie Forum Bibliotek, 24-26 października, BJ (D. Domalewska) 

 III Seminarium z cyklu: Otwieranie nauki, praktyka i perspektywy: „Wyzwania dla 

bibliotek akademickich w kontekście ustawy 2.0 i otwartej nauki”, 13-14 listopada, 

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (U. Cieraszewska) 

 Spotkanie Rady Dyrektorów KZB, 30 listopada, BG UP w Krakowie (E. Golec-Nycz) 
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 Spotkanie Zespołu ds. Standardów dla Bibliotek Naukowych (StatEl), 12 grudnia, 

Biblioteka Politechniki Warszawskiej (U. Cieraszewska)  

 Spotkanie Centrów Dokumentacji Europejskiej i sieci Team Europe w Polsce, 12-14 

grudnia, Rzeszów (M. Bednarek) 

 Spotkanie w MNiSW dot. nowych zasad  oceny parametrycznej w związku z wejściem 

w życie Ustawy 2.0, 18 grudnia, (U. Cieraszewska) 

W roku 2018 ukazało się 19  publikacji pracowników Biblioteki: 

1. Bednarek M., (2018), Spotkanie Centrów Dokumentacji Europejskiej i sieci Team 

Europe w Polsce, "Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie", nr 1 (51); 

https://bg.uek.krakow.pl/biblioteka/biuletyn/artykuly.php?Strona=Art&Wybor=51&A

rt=ks_spotkanie_CDE 

2. Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

/ komitet red. Aureliusz POTEMPA, Jadwiga PUDEŁKO [on-line], Kraków : 

Biblioteka Główna Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, 2018. - nr 1 (51). - : il. 

- 2082-5005 

3. Domalewska D., (2018), Małopolskie Forum Bibliotek : Biblioteka 2.028. Między 

nadmiarem a niedostatkiem, "Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie", nr 1 (51); 

https://bg.uek.krakow.pl/biblioteka/biuletyn/artykuly.php?Strona=Art&Wybor=51&A

rt=ks_MFB 

4. Garbacik R., (2018), August Kubizek: Adolf Hitler. Mój przyjaciel z młodości, 

"Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w 

Krakowie", nr 1 (51); 

https://bg.uek.krakow.pl/biblioteka/biuletyn/artykuly.php?Strona=Art&Wybor=51&A

rt=wp_ah 

5. Garbacik R., (2018), Hallo! Tu Bw Chemnitz Hilbersdor, "Koleje Małe i Duże", nr 1-2 

(36), s. 12-17. 

6. Garbacik R., (2018), Parowóz Tp1, tymczasowy przystanek "Bieńczyce Osiedle" i 

inne migawki niepublikowane w książce, "Koleje Małe i Duże", nr 1-2 (36), s. 48-51. 

7. Garbacik R., (2018), Tragiczna sobota na Kujawach, "Świat Kolei", nr 10, s. 40-41. 

8. Garbacik R., Garbacik K., (2018), Ty43 (BR42, Ty3): lokomotywa wojenna: opowieść 

o cięższym "Kriegsloku" w służbie PKP, Rybnik : Wydawnictwo Eurosprinter, 207 s. 

9. Gągulska B., (2018), Nowe czasopisma w zbiorach Biblioteki, "Biuletyn Informacyjny 

Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie", nr 1 (51); 

https://bg.uek.krakow.pl/biblioteka/biuletyn/artykuly.php?Strona=Art&Wybor=51&A

rt=art_prenumerata_2019 

10. Gągulska B., (2018), Prenumerata czasopism na 2019 rok, "Biuletyn Informacyjny 

Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie", nr 1 (51); 

https://bg.uek.krakow.pl/biblioteka/biuletyn/artykuly.php?Strona=Art&Wybor=51&A

rt=art_prenumerata_2019 



19 

 

11. Gągulska B., (2018), XII Bałtycka Konferencja Zarządzanie i Organizacja Bibliotek 

"Mobilna biblioteka - mobilne technologie - mobilni bibliotekarze - mobilni 

czytelnicy", "Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie", nr 1 (51); 

https://bg.uek.krakow.pl/biblioteka/biuletyn/artykuly.php?Strona=Art&Wybor=51&A

rt=ks_mobilna_biblioteka 

12. Golec-Nycz E., (2018), Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce - kilka uwag o statusie 

bibliotekarzy, "Biuletyn EBIB" [on-line], nr 1 (178), s. 1-7; 

http://open.ebib.pl/ojs/index.php/ebib/article/view/616 

13. Golec-Nycz E., (2018), Status bibliotekarza uczelni publicznej - jeszcze słów kilka, 

"Biuletyn EBIB" [on-line], nr 6 (183), s. 1-6; 

http://open.ebib.pl/ojs/index.php/ebib/article/view/666 

14. Golec-Nycz E., (2018), Zjazd Konferencji Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół 

Polskich 2018 r., "Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie", nr 1 (51); 

https://bg.uek.krakow.pl/biblioteka/biuletyn/artykuly.php?Strona=Art&Wybor=51&A

rt=ks_zjazd_KDBASP 

15. Masłowska A., (2018), Bieżąca informacja Biblioteki Wydziału Towaroznawstwa 

UEK, "Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w 

Krakowie", nr 1 (51); 

https://bg.uek.krakow.pl/biblioteka/biuletyn/51/cwz_bwt_181.pdf 

16. Potempa A., (2018), James Tobin (1918-2002). [W:] Potempa A., Pudełko J. (red.), 

Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

17. Potempa A., (2018), Najstarsze zbiory Biblioteki Głównej UEK, "Kurier UEK", nr 2 

(77), s. 59; https://issuu.com/uek_krakow/docs 

18. Potempa A., (2018), Sprawozdanie z posiedzenia Rady Bibliotecznej, z dnia 7 maja 

2018 r., "Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w 

Krakowie", nr 1 (51); 

https://bg.uek.krakow.pl/biblioteka/biuletyn/51/rb_2018_05_07.pdf 

19. Potempa A., (2018), Sprawozdanie z posiedzenia Rady Bibliotecznej, z dnia 27 

listopada 2018 r., "Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie", nr 1 (51); 

https://bg.uek.krakow.pl/biblioteka/biuletyn/51/rb_2018_ 

 Kadry 

W dniu 31 grudnia 2018 roku w Bibliotece Głównej oraz Bibliotece Wydziału 

Towaroznawstwa i Zarządzania Produktem zatrudnionych było  56 pracowników w pełnym 

wymiarze czasu pracy.  

W roku 2018 nagrody Rektora za osiągnięcia zawodowe w 2017 roku otrzymało  21 osób 

niebędących nauczycielami akademickimi oraz 1 bibliotekarz dyplomowany (dyrektor BG). 
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Struktura zatrudnieniowa według poszczególnych stanowisk w Bibliotece na koniec roku 

2018 przedstawiała się następująco: 

STANOWISKO LICZBA OSÓB 

Bibliotekarz dyplomowany                                    7 

Kustosz                                  27 

Starszy bibliotekarz                                    5   

Bibliotekarz                                   6 

Młodszy bibliotekarz                                   1 

Starszy magazynier biblioteczny                                   4 

Starszy administrator sieci komputerowej                                   1 

Programista                                   1 

Operator sprzętu komputerowego                                   2 

Starszy technik dokumentalista                                   1 

Starszy specjalista                                   1 

 
 

Promocja 

Działaniami promocyjnymi Biblioteki Głównej UEK zajmowali się przede wszystkim  

pracownicy  Oddziału Udostępniania i Wypożyczania Zbiorów, Oddziału Informacji 

Naukowej i Dokumentacji (blog Kangur), a także częściowo, przed zmianą struktury 

organizacyjnej Biblioteki, pracownicy  Oddziału Wydawnictw Ciągłych (wystawki w holu na 

III piętrze). 

Do głównych zadań zrealizowanych w 2018 r.  należała: 

 prowadzenie Fun Page’a Biblioteki  Głównej na  Facebooku – 18 postów; 

 prowadzenie Fun Page’a Centrum Dokumentacji Naukowej na Facebooku – 184 

posty; 

 organizacja stoiska promującego Bibliotekę Główną w ramach Dnia Otwartego UEK 

(prezentacja, zaprojektowanie wystroju, loteria); 

 współpraca z Biurem ds. Osób Niepełnosprawnych; 

 organizacja oraz promocja wystaw tematycznych (przygotowanie merytoryczne, 

montaż, współpraca z Uczelnianą Sekcją Promocji, grafikiem bibliotecznym); 

 aktualizacja folderów informacyjnych BG UEK oraz współpraca z Parlamentem 

Studenckim w celu dystrybucji ulotek wśród studentów na szkoleniach 

przeprowadzanych przez PS. 

Kontynuowano  prowadzenie bloga Kangur -  zamieszczono 8 nowych wpisów: 

 Orbis w nowej odsłonie – Cz. 1 (styczeń) 

 Orbis w nowej odsłonie – Cz. 2 (kwiecień) 

 Nowy LEX  (maj) 

 Nowy LEX i okolice (czerwiec) 

 Produkcja samochodów (wrzesień) 

 Nowe narzędzia w LEXie (październik) 
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 CEIC Premium (listopad)  

 Dane finansowe firm (grudzień) 

W Sali Wystawowej Biblioteki zorganizowane zostały  cztery  wystawy. 

Działalność popularyzatorska realizowana była również poprzez prezentowanie nowości 

czasopism i książek  w gablotach wystawowych na II i III piętrze Biblioteki oraz przegląd 

nowości na łamach „Biuletynu Informacyjnego Biblioteki Głównej Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie”. 

W ramach działań promocyjnych Biblioteki Wydziału Towaroznawstwa i Zarządzania 

Produktem w roku 2018, kontynuowano  prowadzenie profilu BWTiZP na portalu Facebook, 

zarejestrowano w sumie 446 osób aktywnych.  

Zamieszczonych zostało 261 postów z informacją biblioteczną oraz 196 skanów nowości 

BWTiZP. 

Kontynuowano Newsletter BWT, w którym zamieszczano bieżące informacje dla studentów 

i pracowników Wydziału.  

Przedstawiciele Biblioteki uczestniczyli w spotkaniach organizacyjnych dla studentów  

I roku, odbywających się początkiem roku akademickiego, na których wystąpili  

z przygotowaną prezentacją informującą o działalności Biblioteki.  
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Podsumowanie 2018 r. 

 
1. Wydatki na materiały biblioteczne                                       1.105.521,83 zł 

(w oparciu o przyznane limity środków pieniężnych: zbiory pozyskiwane drogą: (a) 

kupna – BG + bibl. zakł.,  (b) prenumeraty – BG + katedry +  jednostki 

administracyjne oraz na (c) opłaty licencyjne – bazy danych) 

 

2. Wartość zbiorów, które weszły do majątku Biblioteki Głównej / BG, bibl. zakł./ 

(kupno, prenumerata oraz wartość zbiorów pozyskanych bez wydatkowania pieniędzy – 

dary, wymiana, e. o., inne wpływy - poprzez wpis do inwentarzy): 

 wydawnictwa zwarte -                2.964 wol. o wartości         171.706,30 zł 

 wydawnictwa ciągłe -                    787 j. inw.  o wartości    321.723,29 zł 

 zbiory specjalne       -                       38 j. inw.   o wartości       2.337,00 zł 

RAZEM                   -                                                               495.766,59 zł  

 

3. Opłaty licencyjne       

(dostęp do specjalistycznych e-czasopism, e-książek, w ramach  baz danych) 

                                                          667.293,82 zł  

 

4.  Nabytki Biblioteki Głównej i bibliotek zakładowych  – liczba 

  oraz ich wartość  /kupno, prenumerata, dary, wymiana, e. o., tzw.  inne wpływy/ 

 

 wydawnictwa zwarte             2.964 wol.  o  wartości               114.850,93 zł  

   /w tym bibl. zakł./                     / 141 wol. o wartości/                    /6.877,77 zł/ 

 wydawnictwa ciągłe              1.043 wol. /599 tyt./ o wartości 321.040,06 zł     

 zbiory specjalne                          38 j. inw. o wartości                 2.337,00 zł 

RAZEM                                                                                    438.227,99 zł 

 

5. Opracowanie zbiorów – nowe rekordy 

 OPAC                                                                                                  

 rek. bibliogr. dla wydawn. zwartych, ciągłych i specj.         3.428  

 rek. KHW                                                                              2.849  

 rek. egzemplarza                                                                    3.050 

 rekordy zasobu dla wydawn. ciągłych                                    219 

 bibliograficzne bazy tworzone w  BG:     

 Dorobek: 

 nowe rekordy                                                            4.094 

 całość (stan na 31.12.2018 r.)                                 59.409  

 BazEkon: 

 nowe rekordy                                                          20.013 

 całość (stan na 31.12.2018 r.)                               235.085 

 Cytowania: 
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 nowe przypisy zarejestrowane                              383.577 

 całość przypisów zarejestrowanych                   3.057.967 

 (stan na 31.12.2018 r.) 

 nowe przypisy opracowane                                   131.741 

 całość przypisów opracowanych                        1.373.112 

(stan na 31.12.2018 r.) 

 

6.  Publikacje pracowników Biblioteki 

      (artykuły, referaty, komunikaty, katalogi wystaw)                                    19 

 

7.   Usługi biblioteczno-informacyjne: 

 

 odwiedziny w siedzibie BG + BWT                             186.291 osób 

 wypożyczenia czytelnicze:                                             125.509 wol. 

 na zewnątrz                                                        125.509 wol. 

 na miejscu /mag. podręczny/                               30.913 wool. 

 kwerendy informacyjne                                                       174 

 statystyki wykorzystania stron BG:  

 strona główna:        

 liczba odsłon                 346.203 

 liczba użytkowników      53.129 

 katalog zbiorów: 

 liczba odsłon                   875.888 

 liczba użytkowników          37.149 

 liczba wejść do baz danych: 

 lokalnie        23.162 

 zdalnie        111.003 

(ogółem:     134.165) 

 

 

 

8. Dydaktyka (liczba przeszkolonych osób) ogółem               602 osoby (64 grupy) 

 

9. Wpływy dla UEK z opłat za nieterminowy zwrot książek   99,590,00 zł                        

 

 

 

 


